Trong quá trình nghiên cứu, đánh giá triển khai cần có ý kiến của các cơ quan, Bộ Quốc phòng, Bộ Công an... **VĂN SƠN**

TP HỒ CHÍ MINH:

Dự kiến 975 tỷ đồng triển khai các hoạt động chăm lo Tết

Hôm qua (10/12), tại Kỳ họp lần thứ 20, HĐND TP HCM khóa X, thông tin về công tác chuẩn bị chăm lo Tết Ất Tỵ 2025, Giám đốc Sở LĐ-TB&XH TP HCM Lê Văn Thịnh cho biết, từ tháng 8/2024, Sở LĐ-TB&XH phối hợp Sở VH&TT đã tham mưu UBND TP HCM triển khai các hoạt động chăm lo Tết.

Nguyễn Lương Bằng - Xã Đàn, Ngã Tư Sở - Khuất Duy Tiến - Nguyễn Trãi, Cổ Linh - Đàm Quang Trung, QL32 (từ Km14 đến Km64), QL21A (từ Km0 đến Km12+200), Cát Linh - Giảng Võ, Láng Hạ - Giảng Võ, đường Hồ Chí Minh (từ Km 419+900 đến Km 437+386).

Đại diện Phòng CSGT cho biết, từ nay đến Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, Phòng CSGT chỉ đạo các đơn vị tăng cường công tác tuyên truyền và hướng dẫn pháp luật giao thông qua hệ thống loa truyền thanh tại 61 nút giao trọng điểm. Sau khi mô hình "Ngã tư an toàn giao thông" được xây dựng, duy trì tại các nút giao trọng điểm, Phòng sẽ đánh giá hiệu quả và triển khai nhân rộng ra toàn TP.